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پیام تسلیت آیت‌الله جوادی آملی 
در پی حادثه تروریستی کرمان

آیت الله جوادی آملی با صدور پیامی ضمن عرض تسلیت شهادت جمعی 
از هموطنان در حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان، فتنه صهیونیسم 

بین‌الملل را از عوامل این ناامنی خواند.
به گزارش ایلنا، به مناسبت شهادت جمع کثیری از هموطنان در عملیات 

تروریستی اخیر در کرمان، آیت الله جوادی آملی پیام تسلیتی صادر کرد.
متن پیام معظم له بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله وانا الیه راجعون

آنچه م‌ىتواند زمینه هرج و مرج و نا امنى را فراهم کند کمبود معارف کلامى 
در مراکز فرهنگی حوزه و دانشگاه از یک سو و دسیسه استکبار جهانى و 
فتنه صهیونیسم بین الملل و برخى از غارتگران سیاسى از سوى دیگر است.

به امید خاتمه یافتن چنین جاهلیت کم نظیر!
تسلیت بازماندگان را همراه با در خواست مغفرت از بارگاه الهى براى شهداى 

عزیز سانحه سنگین کرمان إعلام مى داریم.
جوادى آملى

پیام روحانی در محکومیت حادثه تروریستی کرمان
حسن روحانی پیامی در محکومیت حادثه تروریستی کرمان صادر کرد. به 
گزارش جماران، سن روحانی، هفتمین رئیس‌جمهور ایران در پیامی با محکوم 
کردن اقدام تروریستی در کرمان، خواستار انجام اقداماتی در کلیه سطوح 
برای جلوگیری از تکرار این جنایات غیرانسانی و ناکام گذاشتن تروریست‌ها 

در دستیابی به اهداف ضد امنیتی خود شد.
متن پیام به این شرح است:

انا لله و انا الیه راجعون
شهید و مجروح شدن ده‌ها نفر از هموطنان عزیز در مراسم سالگرد سردار 
مبارزه با تروریسم، شهید حاج قاسم سلیمانی در کرمان، جنایت تروریستی 
وحشیانه‌ای بود که دل هر انسانی را به درد می‌آورد. تروریست‌ها در پی انتقام 

از عزادارانِ سرداری هستند که بزرگترین ضربه را به آنان زد.
وحشت‌آفرینان با کشتار و ارعاب، علاوه بر جان مردم بی‌گناه، امنیت کشور، 
وحدت عمومی و آزادی مردم ایران را هدف گرفته‌اند. تکرار حوادث ضدامنیتی 
در قالب حملات تروریستی یا عملیات روانی و خرابکاری‌های فنی با هدف 
مخدوش کردن امنیت جامعه، ایجاد شکاف بین ملت و حاکمیت، بدبینی و 

القای حس ناامنی و ناکارآمدی بین آحاد ملت صورت می‌گیرد.
تقویت امنیت کشور صرفاً وظیفه نهاد‌های امنیتی، اطلاعاتی، انتظامی و 
قضایی پس از وقوع حوادثی از این دست نیست بلکه مقوله‌ای چندوجهی 
است که تحکیم آن وظیفه کلیه نهاد‌های کشوری و لشکری، جریانات سیاسی 
و اجتماعی و فرهنگی است و با اجماع و اتحاد و همدلی ملی ایجاد خواهد شد.

امنیت پدیده‌ای است که با تحصیل آزادی‌های مشروع، تضمین حقوق 
اساسی ملت و به‌کارگیری کلیه نیرو‌های دلسوز با نگاه ملی و جذب حداکثری 
تقویت خواهد شد. قطعا این بار هم با درایت نظام و هوشمندی مردم بزرگ 

کشورمان، هرگونه توطئه بدخواهان ایران برای ناامنی خنثی خواهد شد.
اینجانب ضمن محکومیت این جنایت دلخراش و ابراز همدردی با خانواده‌های 
شهدا و آرزوی شفای عاجل مجروحان و عرض تسلیت به مقام معظم رهبری و 
مردم شریف ایران و اهالی عزیز کرمان، امیدوارم دستگاه‌های مسئول، هرچه 
سریع‌تر کلیه دست‌اندرکاران این فاجعه را شناسایی و با آنان برخورد لازم را 

به عمل آورند.
علاوه بر آن اقداماتی در کلیه سطوح برای پیشگیری از وقوع چنین حوادث 
دلخراش و ناکام گذاشتن اهداف تروریست‌ها با تقویت وحدت ملی، می‌تواند 

ثمره این خون‌های پاک و شهدای مظلوم باشد. ان‌شاءالله.

بیانیه مجمع روحانیون مبارز
درباره حمله تروریستی کرمان

مجمع روحانیون مبارز در بیانیه‌ای با محکوم کردن حادثه تروریستی در مسیر 
گلزار شهدای کرمان بر شناسایی و مجازات عوامل این حادثه تاکید کرد.

به گزارش ایلنا، مجمع روحانیون مبارز در بیانیه‌ای با محکوم کردن حادثه 
تروریستی در مسیر گلزار شهدای کرمان بر شناسایی و مجازات عوامل این 

حادثه تاکید کرد.
در ابتدای بیانیه مجمع روحانیون مبارز با اشاره به حادثه تروریستی انفجار 
بمب در میان مردم عزادار کرمان، آمده است: رفتارهای تروریستی و قربانی 
گرفتن کور از مردم از سوی هر کس و در هرجا که باشد بی لکنت زبان باید 
از سوی همه محکوم شود. مجمع روحانیون مبارز ضمن محکوم کردن شدید 
این عملیات تروریستی برای شهدای کرمان آرزوی علو مقام و برای هموطنان 

مجروح آرزوی شفای عاجل دارد.
در ادامه این بیانیه با تاکید بر شناسایی هرچه زودتر عوامل پنهان و آشکار 
این حادثه تروریستی و مجازات آنان، تاکید شده است: انتظار می‌رود مسببان 
و آمران و اجراکنندگان این فاجعه به مجازات برسند و علاوه بر آن ریشه‌های 
این خشونت‌های تلخ که این بار و در این عملیات ننگین رکوردار تعداد 

شهدای تروریستی در ایران است، شناسایی شود.
در بخش پایانی این بیانیه با اشاره به لزوم توجه بیشتر مسئولان به حفظ 
کامل امنیت در برگزاری مراسم سالگرد شهید سلیمانی در کرمان، آمده است: 
مجمع روحانیون مبارز این کشتار کور و شهادت دهها انسان هموطن را به 
مردم ایران و خانواده‌های آن عزیزان تسلیت می‌گوید و با مردم شریف کرمان 

ابراز همدردی می‌کند.

رویداد

استاد حوزه علمیه گفت: داعش فقط یک 
انحراف در اسلام نیست، بلکه می تواند این 
سنخ انحرافات در متن مکتب شیعه هم جای 
بگیرد همانطوریکه »غلات« در متن شیعه 
بوجود آمد و ائمه )ع( بشدت با آن مبارزه 

کردند.
به گزارش جماران، حجت الاسلام والمسلمین 
هادی سروش در جلسات هفتگی خود در 
‌هیات انصارالمهدی در مورد انحرافات داعش 
به بازشناسی تفکر انحرافی داعش پرداخت و 
گفت: داعش با تفسیر به رآی از قرآن و از 
کار انداختن بسیاری از آیات قرآن که سخن از 

ایمان اختیاری و توصیه به روابط با دنیا دارد 
بدترین نوع تروریسم را به نام اسلام در جهان 

ایجاد نموده است!
وی در ادامه به نام »سلفی« اشاره کرد و گفت: 
داعش به بهانه اینکه مسلمین و جهان اسلام 
از خط اسام پیامبر منحرف است و راه فقط 
بازگشت به سلف از اصحاب پیامبر است خود 
را »سلفی« نامیده و همه عالمَ غیر از خود را 
کافر و مشرک می خواند! و در نتیجه خود 
را سلفی خوانده چون بر وزن سلف گذشته 
از صدر اسام می داند و هر امر غیر از تفکر 
انحرافی خود را نوعی بدعت دانسته و باعث 

ارتداد معرفی میکند و در نتیجه جهان را 
تقسیم به سفید وسیاه میکند!

وی ادامه داد: داعش از میان چند صد آیه در 
رابطه با جهاد و مشروط بودن آن، به چند آیه 
محدود تمسک می کند و با تحریف آنها دست 
به آدم‌کشی به اسم اسلام و رسول الله میزند! 
یکی از آن آیات، آیه ۸۹ سوره نساء است که 
مدعی هستند اگر کسی زندگی مسلمانانه 
نداشت کافر و مرتد است و باید با او به جهاد 
وا لوَْ تکَْفُرُونَ کَمَا کَفَرُوا فَتَکُونوُنَ  پرداخت؛ »وَدُّ
خِذُوا مِنْهُمْ أوَْلیَِاءَ حَتَّىٰ یهَُاجِرُوا فیِ  سَوَاءً ۖ فَلَ تتََّ
سَبِیلِ الَلّ ۚ فَإنِْ توََلوَّْا فَخُذُوهُمْ وَاقْتُلُوهُمْ حَیْثُ 

ا وَلَ نصَِیرًا«. خِذُوا مِنْهُمْ وَلیًِّ وَجَدْتمُُوهُمْ ۖ وَلَ تتََّ
در حالیکه آیه در رابطه با منافقین است که بر 
علیه اسلام وارد فاز عملیاتی شدهاند و ثانیا آیه 
مقید به آیه بعدی است که تصریح میکند هر 
کسی که بظاهر مسلمان باشد گرچه در باطن 
منافق باشد ولی توان مبارزه و قتل نداشته 

باشد از حکم  »واقتلوهم« خارج است.
سروش در ادامه گفت: آیه دیگری که داعش 
به آن تمسک می کند با آن مغز پیروان خود 
را شستوی می دهد و منحرف می کند آیه ای 
که بدترین شکل کشتن در آن آمده! داعش با 
انتخاب این آیه به عنوان الگوی ساختار فکری 

خود به توحش و آدمکشی می پردازد ؛ إنِمََّا 
جَزَاءُ الذَِّینَ یحَُارِبوُنَ الَلّ وَرَسُــولهَُ وَیسَْعَوْنَ فیِ 
عَ  لُوا أوَْ یصَُلَّبُــوا أوَْ تقَُطَّ الْرَْضِ فَسَــادًا أنَْ یقَُتَّ
أیَدِْیهِمْ وَأرَْجُلُهُمْ مِنْ خِلَفٍ أوَْ ینُْفَوْا مِنَ الْرَْضِ 
نیَْــا ۖ وَلهَُمْ فیِ الْخِرَةِ  ۚ ذَلٰکَِ لهَُمْ خِزْیٌ فیِ الدُّ
عَذَابٌ عَظِیمٌ )مائده ۳۳( در حالیکه آیه مربوط 
به محارب است که با اسلحه به قصد از بین 
بردنِ امنیت جامعه و راه های بین شهری وارد 
شده و دست به قتل و غارت می زند. آیا با 
تمسک به آیه می توان مرد و زن و کودک را 
در بیابان و خیابان و فرودگاه و مترو و .‌. قطعه 

قطعه کرد؟!
وی اظهار داشت: مشکل اساسی داعش در 
القائات انحرافی به پیروانش در گزینش آیات 
و حذف بخش مهمی از آیات است، آنان در 
واقع مصداق روشن این آیه هستند؛ »إنَِّ الذَِّینَ 
قُوا بیَْنَ  یکَْفُرُونَ باِلَلّ وَرُسُــلِهِ وَیرُِیدُونَ أنَْ یفَُرِّ
الَلّ وَرُسُلهِِ وَیقَُولوُنَ نؤُْمِنُ ببَِعْضٍ وَنکَْفُرُ ببَِعْضٍ 
خِذُوا بیَْنَ ذَلٰکَِ سَبِیلً.« )نساء/  وَیرُِیدُونَ أنَْ یتََّ
۱۵۰( که با رفتار کفرگونه شان و ایجاد تفرقه 
در بین مسلمین به برخی ایات ادعای ایمان 
دارند و بخش دیگری کفر می ورزند و بدعت 

هایی را رقم می زنند.
سروش تصریح کرد: داعش تمام آیاتی که 
مفاد حق اختیاری بودنِ ایمان در حوزه فردی 
را به انسان داده مانند؛  “لا اکِْراهَ فیِ الدّین” 
)بقره/۲۵۶( و یا آیاتی که در حوزه بین المللی 
مسلمین را به ترغیب به صلح با جهان نموده 
مانند ؛ لاینَْهاکُمُ اللهُ عَنِ الذَِّینَ لمَْ یقُاتلُِوکُمْ فیِ 
وهُمْ وَ  ینِ وَ لمَْ یخُْرِجُوکُمْ مِنْ دِیارکُِمْ أنَْ تبََرُّ الدِّ
تقُْسِطُوا إلِیَْهِمْ )ممتحنه/۸(  از آیات نسخ شده 
معرفی میکنند که دارای هیچ کاربردی نیست!! 
وی گفت: شگرد داعش ترویج انحرافات خود 
در میان جوانان و القائات انحرافی خود به آنان 
در مصروف کردنِ توجه انان به ثواب و عقاب و 
اینکه بهشت از آن ماست و ما هستیم بسوی 
ملاقات با رسول الله رهسپاریم، میباشد! و در 
این مسیر با ارائه یک ایدئولوژی ساده بدون 
پیچیدگی و رادیکال که هیچ مصلحت اندیشی 
و محافظه کاری را برنمیتابد ، خیل بزرگی را 

به کام مرگ و شقاوت ابدی میفرستد.
سروش خاطرنشان کرد: داعش فقط یک 
انحراف در اسلام نیست، بلکه می تواند این 
سنخ انحرافات در متن مکتب شیعه هم جای 
بگیرد همانطوریکه »غلات« در متن شیعه 
بوجود آمد و ائمه )ع( بشدت با آن مبارزه 
کردند. سطحی نگری، جاهل دانستنِ جامعه، 
ترویج اسلام فاقد عقلانیت، و ارائه اسلامِ منافی 
با اخلاق و حقوق انسانها می تواند خدای 

نخواسته زمینه شیعه داعشی را رقم زند!

هادی سروش در هیات انصارالمهدی: 

داعش می‌تواند در متن مکتب شیعه هم جای بگیرد
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4101064571212345 نزد بانك مرکزی به مبلغ 1،500،000،000 ریال )بحروف یک میلیارد و پانصد میلیون ریال( می باشد.

6
تاريخ، زمان و محل گشایش اسناد مناقصه‌گران: روز یکشنبه تاريخ 1402/11/03 راس ساعت 10:30 در سالن جلسات اداره كل واقع در طبقه چهارم ساختمان اداری به 

نشانی مندرج در بند 1 آگهی

7

شرايط الزامي شركت‌ در مناقصه: 

1- ارائه لیست خود اظهاری تمامی قراردادهای منعقد شده )اعم از قراردادهای جاری و خاتمه یافته( با ادارات كل زيرمجموعه سازمان بنادر و دريانوردي )از جمله اين اداره 
كل( در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال گذشته مطابق با کاربرگ شماره 6 و ارائه رضايت نامه از کارفرمایان قراردادهای مربوط مطابق با کاربرگ شماره 5

تبصره 1: ارائه فرم رضایت‌نامه قراردادهای در دست اجرا با حداقل 70٪ پیشرفت فیزیکی )با ارائه اسناد و مدارکی که تائید کننده میزان پیشرفت ذکر شده باشد( الزامی 
می باشد

تبصره 2: در صورت سابقه انعقاد قرارداد با اداره کل استان گیلان، ارائه رضایت نامه از این اداره کل با امضای بالاترین مقام دستگاه الزامی است.
2- مرتبط بودن موضوع فعاليت شركت در اساسنامه با موضوع مناقصه

3- ارائه آنالیز قیمت پیشنهادی )مطابق کاربرگ شماره 4(
4- ارائه گواهینامه استاندارد کیفیت، تولید، نصب یا بهره‌برداری

5- ارائه گواهی عدم بدهی از اداره کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی )با ارسال درخواست به نمابر امور مالی با شماره 021-88651074(   

P.M.OP.M.O

روابط عمومي اداره كل بنادر و دريانوردي استان گيلان

سخنگوی شورای نگهبان گفت: بیش از ۱۱ هزار نفر توسط 
هیات‌های نظارت انتخابات تایید صلاحیت شدند؛ به ازای هر 

کرسی ۳۸ نفر با هم رقابت خواهند کرد.
به گزارش ایرنا، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی اعلام کرد: فهرست 
نهایی نامزدها برای وزارت کشور ارسال شده است، انشالله 
طی دو روز آینده فرصت ابلاغ وزارت کشور به فرمانداریها و 

اعلام به افراد است.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: یک میلیون و ۷۵۰ هزار 
سند را در این مقطع مورد بررسی قرار دادیم، بیش از ۲۱ 
هزار نفر واجد شرایط ثبت نام بودند که صلاحیت آنها مورد 
بررسی و حدود ۱۱ هزار نفر صلاحیت آنها مورد تأیید قرار 
گرفت که این عدد دو برابر تأیید صلاحیت‌های در انتخابات 
مجلس قبل است یعنی نسبت تاییدصلاحیت‌ها بیش از ۵۲ 
درصد بوده که این عدد دو برابر دوره گذشته از جهت تعداد 
است و به ازای هر کرسی ۳۸ نفر با هم رقابت خواهند کرد.

طحان نظیف گفت: ما کشوری هستیم که تعداد داوطلبان 
شرکت کننده در انتخابات مجلس در آن بالاست، به ازای 
هر کرسی ۳۸ نفر با هم رقابت خواهند کرد. ما مقید به 
قانون هستیم و این حساسیت در دوره‌های گذشته نیز 
وجود داشته است، اما قانون جدید به کمک شورای نگهبان 

و هیأت‌های نظارت آمد البته به نفع داوطلبان نیز هست.
۲۶ نماینده فعلی تایید صلاحیت نشدند 

سخنگوی شورای نگهبان افزود: ۲۶ نفر از نمایندگان فعلی 
مجلس از میان نمایندگانی که برای شرکت در انتخابات 
پیش رو ثبت نام کرده‌اند تا این مرحله تایید صلاحیت 
نشده‌اند که این میزان نسبت به دوره قبل که ۹۰ نفر بود 

کاهش قابل توجه‌ای داشته است.
زمان اعلام اعتراض ۱۷ تا ۱۹ دی است 

طحان نظیف گفت: زمان دقیق اعتراض داوطلبان عدم تایید 
یا عدم احراز صلاحیت شده از ۱۷ تا ۱۹ دی ماه است که 
داوطلبان فرصت دارند شکایت خود را به شورای نگهبان 

اعلام کنند.
وی ادامه داد: افرادی که از نتایج این مرحله شکایت دارند، 
از روز یکشنبه با مراجعه به سامانه داوطلب به ثبت شکایت 
خود اقدام کنند. سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: بیش از 
۴ هزار نفر از داوطلبان در تهران و هیات‌های نظارت استانی 

دعوت شدند تا ابهامات و نکات آن‌ها شنیده شود.
وی با اشاره به اینکه تخلفات تبلیغاتی هم توسط دستگاه‌های 
مسوول مورد بررسی قرار می‌گیرند، ادامه داد: ما یک شبکه 
۳۰۰ هزار نفری ناظرین داریم که از اقشار مختلف جامعه 

این وظیفه مهم را انجام می‌دهند.

قانون به شفافیت مالی داوطلبان تاکید دارد 
طحان نظیف اضافه کرد: قانون در رابطه با شفافیت مالی 
داوطلبان تاکید دارد که نامزدها از چه افرادی می‌توانند 
کمک مالی دریافت کنند و از چه کسانی نمی‌توانند کمکی 

دریافت کنند.
وی افزود: قانون ضمانت اجراهای خوبی هم پیش‌بینی کرده 
و عاوه بر مجازاتی که برای نامزدها در صورت تخطی از 
قانون در نظر گرفته شده، ضمانت‌های اجرایی همچون 
محرومیت از کاندیداتوری تا دو دوره در صورت اثبات 
تخلف نیز پیش‌بینی شده است. وی ادامه داد: همچنین 

در بحث شفافیت مالی، محدودیت‌هایی نیز برای حامیان 
مالی نامزدها در نظر گرفته شده و هر فرد یا حزب سیاسی 
نمی‌تواند بیش از ۲۰ درصد از کل هزینه‌های تبلیغاتی یک 

نامزد را متقبل شود.
۴ بهمن نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس 

خبرگان رهبری اعلام م‌یشود 
وی درباره اعلام نتایج مجلس خبرگان رهبری گفت: زمان 
اعام نتایج اولیه بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری نیز ۴ بهمن است که بعد از آن 

فرصت ثبت شکایت هم وجود دارد.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

رقابت 38 نفر به ازای هرکرسی مجلس

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در سخنرانی خود در حسینیه 
جماران در خصوص حمله تروریستی در کرمان تحلیلی را ارائه کرد. یادگار امام 

گفت: بزرگترین عامل تأمین امنیت در کشور، همدلی جامعه با حکومت است.
به گزارش جماران، حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی در دیدار جمعی 
از کادر و بازنشستگان یگان حفاظت جماران و حرم مطهر، با اشاره به آیاتی از سوره‌ 
قریش، گفت: انسان تا وقتی برخوردار از یک نعمت است درکی از اهمیت آن ندارد، 
اما وقتی آن نعمت را از او گرفتند، تازه متوجه می‌شود عجب چیزی را در اختیار 

داشته؛ شاید مهم‌ترین مصادیق این نمعات امنیت است.
یادگار امام با اشاره به انفجارهای همه روزه در سال‌های آغازین انقلاب، یادآور 
شد: منافقین تا اعماق نهادهای نظام نفوذ کرده بودند و در دفتر رئیس جمهور، 
نخست وزیر، حزب جمهوری اسامی و جاهای دیگر ترورهای کور و غیر کور 
انجام می‌دادند که معلوم بود همه این‌ها، زدن شاخه‌های درخت است. چرا که اگر 

می‌توانستند به امام آسیب بزنند، همه از بین می‌رفتند.
 وی افزود: آخرین سخنرانی آقای هاشمی در حسینیه جماران و مراسم چهلمین 
روز درگذشت مرحوم آقای اردبیلی بود. ایشان تعبیر خیلی زیبایی داشت و گفت، 
»مراقب باشید شما را گرفتار تحلیل نکنند؛ همه ما صفرهایی بودیم که اگر آن یک 
امام نبود هیچ کاری نمی‌توانستیم انجام بدهیم؛ یکی باید می‌آمد که بقیه جلوی 

او بنشینند و معنا پیدا کنند.«
سید حسن خمینی تأکید کرد: اگر آن روزها توان این بود که می‌توانستند به امام 
آسیب بزنند، همه جمهوری اسلامی، توأمان گرفتار بحران می‌شد.  از همین رو بود 
که وقتی مقام معظم رهبری را ترور کردند ایشان روی تخت بیمارستان این شعر 

را می‌خوانند که »سر خم می سلامت، شکند اگر سبویی.«
سیدحسن خمینی اظهار داشت: واقعیت این است که دشمنان متوجه بودند کجا 
را باید بزنند؛ کودتاهایی هم کردند. اما این یک افتخار است که نه عراق توانست 
کاری انجام بدهد، نه هواپیماها آمدند و نه این مجموعه‌ها در داخل توانستند به 
امام لطمه بزنند؛ این در شرایطی بود که دبیر شورای امنیت کشور در دفتر نخست 

وزیری بمب گذاشت و مرحوم آقای رجایی و آقای باهنر را شهید کرد.
وی با تجلیل از عملکرد پاسداران بیت امام افزود: تا روزی که امام در قید حیات 
بودند، هم امنیت و هم اسرار مجموعه حفظ شد. سال ۶۵ بعد از عملیات فاو و میانه 
ی جنگ بود. در فروردین آن سال امام سکته کردند و به سبب قضایایی که بعدها 
در خصوص مهدی هاشمی به وجود آمد حتی داستان از بیت قائم مقام رهبری 
یعنی آیت‌الله منتظری مخفی نگه داشته شد؛ فقط سران سه قوه و سپاه جماران از 
این اتفاق مطلع بودند. اما به رغم آنکه امام آن روز یکی از مهم‌ترین شخصیت‌های 
دنیا بود، خبر این اتفاق در هیچ جایی درز پیدا نکرد. لذا این مجموعه در حفظ این 

مسأله امتحان بسیار خوبی پس داد.
یادگار امام تأکید کرد: یکی از شاهکارهای مدیریتی امام در بحث امنیت، این است 
که برای تأمین امنیت از روشی غیر از همه روش‌های دنیا استفاده کردند. اینکه 
در شرایط بحرانی شما چگونه با موضوع برخورد کنید، تقریباً همه می‌گویند بگیر 
و ببند و اختیارات را به یک فرد واحد بده. امام دقیقاً در این امر می‌گفتند وقتی 

می‌خواهید تأمین امنیت کنید، بین مردم بروید.
وی یادآور شد: هیچ انقلابی در دنیا نیست که بلافاصله پس از تشکیل رفراندوم 
بگذارد و نهادهای حکومتی مثل رئیس جمهوری و مجلس را تعیین کند. امام هر 
وقت می‌خواستند تأمین امنیت کنند، می‌گفتند امنیت از مسیر مردم می‌گذرد. چه 
کسی کودتای نوژه را لو داد؟ مادر یک خلبان مطلع می‌شود و خبر را لو می‌دهد. 
وقتی انقلاب می‌شود و پتانسیل مردم می‌آید، شما دیگر یک نهاد امنیتی ندارید؛ 

آن وقت می‌گفتند ۳۶ میلیون مأمور امنیتی داریم.
 سید حسن خمینی ادامه داد:  امام مرز امنیت را از درون نهادهای رسمی به 
خانه‌های مردم می‌برُد؛ حفاظت را به مردم واگذار می‌کرد و امنیت کشور را از تک 
تک مردم وام می‌گرفت. بزرگترین عامل تأمین امنیت در کشور، همدلی جامعه با 
حکومت است. وی تأکید کرد: امنیت پایدار از مسیر تحکیم علقه حکومت با فرد 

فرد جامعه پدید می‌آید؛ و این یکی از امتیازات بسیار ویژه انقلاب ما است.
یادگار امام اظهار داشت: در زمان امام و بعد از امام هیچگاه امنیت ما به سمت یک 
امنیت بسته و متصلب نرفته است؛ امنیت ما از مسیر پیوند با مردم شکل گرفته 
است. به همین جهت یک تحلیل بسیار اشتباه پشت اتفاق دیروز کرمان است. این 

اتفاق باعث ناامنی نخواهد شد، بلکه باعث امنیت بیشتر می‌شود.
سید حسن خمینی ادامه‌ داد: اینگونه کارهای کور دردهای بسیار سنگینی هم 
دارد. شاید از بعضی خانواده‌ها چندین نفر به شهادت رسیدند، ولی این خون‌ها 
ریشه امنیت را در کشور ما قوی می‌کند؛ چرا که انسجام ملی به وجود می‌آورد. 
هرگاه دلمان می‌خواهد امنیت ما در کشور بیشتر شود، باید تلاش کنیم انسجام 

ملی ما بیشتر شود.
وی تأکید کرد: فکر می‌کنید حلقه اولی که دور یک نفر، یک نهاد یا یک ساختمان 
محافظ هستند؟! نه، حفاظت از لب مرز و آن طرف مرزها شروع می‌شود. ولی فکر 
نکنید فقط آن نگهبان مرزی امنیت را تأمین می‌کند، آن روستایی که لب مرز 
کشاورزی دارد هم امنیت را تأمین می‌کند؛ کاسبی هم که در شهر مرزی کاسبی 
دارد ،اگر دلش با شما باشد امنیت تأمین می‌شود. کسی که در خیابان پایین یا 
بالای شهر زندگی می‌کند، اگر دلباخته حکومت باشد، به مثابه یک مأمور امنیتی 
و همچون میخی به بنای مطمئن کشور است؛ اگر او نامطمئن باشد یک میخ را 

کشیده‌اند و حالا باید منتظر باشید که میخ‌های دیگر کجا است.

تحلیل سیدحسن خمینی از حمله تروریستی کرمان: 

)نوبت اول(اتفاق کرمان باعث ناامنی نخواهد شد، بلکه باعث امنیت بیشتر می‌شود


